PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE

ITAPEJARA D´OESTE

C.N.P.J.  77.778.629/0001-91

Av. Manoel Ribas, 630 – (46) 93505-4564   e–mail: camara@itapejaradoeste.pr.leg.br

 85580 – 000       -      Itapejara D'Oeste   -   Paraná.

INDICAÇÃO N° 101/2025

AO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

A Vereadora Karla Mayara Gubert, que a presente subscreve, na forma regimental,

de acordo com o inciso VII, do art. 221 e art. 257 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

vem, respeitosamente, à presença de Vossa Excelência, INDICAR ao Poder Executivo

Municipal, por meio do departamento competente, para que tome as providências necessárias,

conforme o exposto a seguir.

Solicita ao Poder Executivo Municipal que estude e providencie iluminação na pista

de caminhada do Centro de Eventos Victor Piazza/CTG/Largo da Paz.

Justificativa: O espaço em questão é utilizado pela comunidade para a prática de

atividades físicas e momentos de lazer. No entanto, a falta de iluminação adequada no período

noturno limita o uso do local e, principalmente, compromete a segurança dos frequentadores. A

instalação de um sistema de iluminação não só permitirá que a população utilize o espaço com

mais segurança após o anoitecer, mas também incentivará a prática de exercícios físicos em

horários mais frescos, promovendo saúde e bem-estar.

Pela compreensão de Vossa Excelência, aguardamos deferimento da presente.

Itapejara D´Oeste, 15 de agosto de 2025.

Karla Mayara Gubert

Vereadora